ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Петербургский государственный

университет путей сообщения

Императора Александра I»

 (ФГБОУ ВО ПГУПС)

Ярославский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

 15.08.2025 № 2/ЛСС ЯФ

┌ О зачислении на 1 курс по

образовательным программам СПО

за счет средств физических и (или)

юридических лиц

┐

В соответствии с Планом приема обучающихся на очную форму обучения

в филиалы (структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки

специалистов по специальностям среднего профессионального образования на

2025/2026 учебный год (за счет средств физических и (или) юридических лиц),

утвержденным ректором ФГБОУ ВО ПГУПС от 30 января 2025 года, от 07 мая

2025 года и на основании решения приемной подкомиссии

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года на очную форму обучения, на

места с оплатой стоимости обучения на договорной основе абитуриентов,

согласно пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией

к зачислению (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: решение приемной подкомиссии Ярославского филиала ПГУПС

(протокол от 15 августа 2025 № 2).

Директор Ярославского филиала ПГУПС                                        О.М. Епархин

2

Приложение 1

к приказу _______ от ____________

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению в первоочередном

порядке на базе основного общего образования на 1 курс в  Ярославский филиал

ПГУПС

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 38.02.03 «Операционная деятельность в

логистике»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Азамов Диёрбек Наимович 3,353

2 Аленевская Дарья Дмитриевна 4,8

3 Баранцев Антон Русланович 3,263

4 Буракова Екатерина Константиновна 3,765

5 Бычкова Анастасия Владимировна 3,35

6 Выморкова Алёна Дмитриевна 3,75

7 Галина Дарья Степановна 3,625

8 Глущенко Екатерина Андреевна 3,421

9 Голубева Дарья Александровна 3,294

10 Жуков Степан Максимович 4,313

11 Зарецкий Владислав Александрович 4,25

12 Иванов Денис Денисович 4,842

13 Исакова Дарья Алексеевна 4,1

14 Коротков Тимур Александрович 3,588

15 Котугина Ольга Сергеевна 3,941

16 Кусмарцев Денис Сергеевич 3,882

17 Лазарова Анастасия Альбертовна 4,111

18 Литова Таисия Алексеевна 4,05

19 Макаров Матвей Васильевич 3,579

20 Маньковский Кирилл Сергеевич 3,471

21 Маракова Варвара Алексеевна 4,111

22 Матюшина Алина Сергеевна 3,941

23 Мирошниченко Алина Сергеевна 4,316

24 Николаев Никита Андреевич 3,5

25 Папочкина Алиса Романовна 4,167

26 Пасхина Дарья Андреевна 4,1

27 Подофей Ксения Игоревна 3,588

28 Рудник Арина Игоревна 4,053

29 Старикова Диана Валерьевна 3,8

3

30 Стацюк Алиса Олеговна 4,588

31 Тетеева Евгения Сергеевна 3,765

32 Тихомирова Полина Александровна 3,529

33 Филимонова Дарья Максимовна 3,563

34 Харлашкина Ольга Сергеевна 3,7

35 Хватова Ульяна Еуджениевна 4,706

36 Хрунова Софья Андреевна 3,625

37 Шанская Полина Алексеевна 4,333

38 Шашкова Елизавета Алексеевна 4,167

39 Широкова Валерия Максимовна 4,368

40 Юрьева Полина Николаевна 4,526

на базе среднего общего образования по основной образовательной

программе специальности 38.02.03 «Операционная деятельность в

логистике»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Аверкиев Матвей Олегович 4

2 Агафонов Иван Александрович 3,706

3 Алексеев Никита Андреевич 4,059

4 Васильева Мария Даниловна 3,846

5 Горчакова Мария Ильинична 3,692

6 Горшков Егор Вячеславович 3,333

7 Грачев Данил Александрович 3,929

8 Грисько Валерия Сергеевна 3,867

9 Дмитриев Егор Михайлович 3,6

10 Зарубин Илья Александрович 4,063

11 Кабанова Екатерина Александровна 4,125

12 Карпова Алёна Сергеевна 4,188

13 Косков Андрей Сергеевич 3,688

14 Косолапова Ольга Алексеевна 3,875

15 Малышев Даниил Евгеньевич 3,143

16 Мельцев Ярослав Вадимович 4

17 Морева Ксения Александровна 4,429

18 Ободков Матвей Сергеевич 3,286

19 Пискарева Светлана Юрьевна 3,733

20 Сиваева Ульяна Дмитриевна 3,778

21 Скорнякова Ульяна Валерьевна 3,769

22 Скрибаков Кирилл Алексеевич 4,353

23 Ткаченко Валерий Юрьевич 4,429

24 Шленев Константин Александрович 4,188

4

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Абрамов Артём Владимирович 3,65

2 Алексеюк Богдан Александрович 3,667

3 Ачилов Роман Сирожевич 3,529

4 Бабаевский Сергей Григорьевич 3,474

5 Бобров Всеволод Евгеньевич 3,588

6 Валитов Ник Константинович 3,563

7 Власов Егор Сергеевич 3,611

8 Горшков Дионис Вячеславович 3,737

9 Данилов Леонид Алексеевич 4,263

10 Дмитриев Григорий Дмитриевич 3,471

11 Евдокимов Александр Сергеевич 4

12 Живов Ярослав Олегович 4,313

13 Карташов Тимур Александрович 3,684

14 Колесников Павел Андреевич 4,158

15 Корочкин Дмитрий Сергеевич 3,842

16 Красичков Артём Михайлович 4,316

17 Крутиков Святослав Иванович 3,882

18 Кузнецов Матвей Алексеевич 4,158

19 Кучарихин Даниил Алексеевич 3,188

20 Лёгонький Роман Данилович 3,95

21 Лукин Денис Ильич 3,474

22 Лядов Илья Максимович 4,368

23 Мазин Николай Алексеевич 3,7

24 Марачев Артём Евгеньевич 3,588

25 Новиков Назар Игоревич 3,75

26 Павликов Дмитрий Александрович 3,737

27 Паршуков Кирилл Сергеевич 3,722

28 Переславцев Тимофей Сергеевич 3,706

29 Пермяков Фёдор Алексеевич 3,353

30 Пустовалов Андрей Александрович 4,176

31 Ратников Андрей Владимирович 4

32 Смирнов Матвей Максимович 3,579

33 Степанова Дарья Евгеньевна 3,588

34 Титаев Михаил Вадимович 4,2

35 Тюрин Михаил Романович 3,6

36 Угаров Георгий Михайлович 3,375

37 Фураев Иван Михайлович 3,429

38 Хмелев Максим Сергеевич 3,706

5

39 Червяков Кирилл Евгеньевич 4,05

40 Шалганов Даниил Туралович 3,471

41 Шамров Дмитрий Михайлович 4,056

42 Швайков Арсений Александрович 3,474

43 Шишков Игорь Владимирович 3,316

44 Штогрин Иван Игоревич 3,667

45 Юдин Константин Александрович 3,25

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 11.02.06 «Техническая эксплуатация

транспортного радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Борисовский Артём Александрович 3,737

2 Виноградов Алексей Александрович 3,438

3 Селютина Мария Сергеевна 3,95

4 Терехин Дмитрий Никитич 3,75

5 Щечкин Егор Михайлович 3,25

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 09.02.06 «Сетевое и системное

администрирование»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Бороздин Матвей Евгеньевич 4

2 Власов Матвей Александрович 3,765

3 Золкин Роман Владимирович 3,684

4 Панин Максим Русланович 4,176

5 Романов Иван Александрович 4,059

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 13.02.07 «Электроснабжение»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Еремеев Арсений Алексеевич 3,722

2 Зубов Александр Михайлович 4,059

3 Строков Богдан Александрович 3,444

4 Тюмкин Владислав Алексеевич 3,941

5 Фомин Сергей Олегович 3,688

6

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление

на транспорте (по видам)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Абрамова София Михайловна 3,941

2 Вепрева Дарья Игоревна 3,9

3 Волкова Валерия Антоновна 3,778

4 Гайдай Валерия Сергеевна 4,158

5 Гетта Владимир Николаевич 4,059

6 Гужов Кирилл Игоревич 3,941

7 Золотарёва Алиса Андреевна 4,333

8 Климов Матвей Александрович 4,105

9 Макарова Софья Дмитриевна 4,375

10 Маркова Анастасия Антоновна 4,211

11 Машьянов Мирон Максимович 3,647

12 Мехдиев Рустам Гаджикарим оглы 3,588

13 Павлеванов Павел Русланович 4,118

14 Павлова Карина Сергеевна 4,158

15 Ротанкова Анна Олеговна 4,167

16 Рубищева Полина Вадимовна 3,941

17 Сироткина Кира Владимировна 4

18 Соболев Глеб Михайлович 3,765

19 Топорков Максим Артемович 4

20 Федотов Илья Сергеевич 3,25

на базе среднего общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление

на транспорте (по видам)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Астафьев Глеб Дмитриевич 4,308

2 Балагуров Олег Павлович 4,118

3 Безкорсый Денис Викторович 3,529

4 Веденеева Карина Владимировна 4,125

5 Головин Егор Дмитриевич 3,833

6 Денисова Диана Алексеевна 4,077

7 Красильников Егор Александрович 3,692

8 Пивоваров Иван Максимович 3,571

9 Сараев Александр Николаевич 3,429

10 Юрков Семён Романович 4,077

7

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 11.02.15 «Инфокоммуникационные сети и

системы связи»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Барский Артём Алексеевич 4,222

2 Большаков Матвей Евгеньевич 3,7

3 Грузков Богдан Владиславович 3,053

4 Егоров Константин Александрович 3,824

5 Кириллов Роман Александрович 3,625

6 Кузьмин Илья Андреевич 3,412

7 Панов Николай Андреевич 3,947

8 Савельев Виктор Дмитриевич 3,313

9 Соловьев Владислав Сергеевич 4,053

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.09 «Автоматика и телемеханика на

транспорте (железнодорожном транспорте)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Агафонов Валерий Николаевич 3,8

2 Агафонов Никита Игоревич 3,667

3 Бойко Даниил Витальевич 3,375

4 Горшков Ярослав Артемович 3,111

5 Дубров Максим Андревич 3,706

6 Копейкин Владислав Сергеевич 3,947

7 Малахов Илья Романович 3,632

8 Савельев Максим Анатольевич 3,941

9 Щербаков Александр Игоревич 3,6

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и

путевое хозяйство»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Боченков Данила Михайлович 3,263

2 Васильев Роман Денисович 3,722

3 Кваша Севастьян Романович 3,444

4 Минеева Варвара Михайловна 3,778

5 Поникаров Роман Андреевич 3,353

6 Тарелкин Кирилл Витальевич 4,053

7 Тархов Дмитрий Артемович 3,529

8 Чурбанов Дмитрий Олегович 3,842

8

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 09.02.09 «Веб-разработка»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Абрамов Никита Владимирович 3,45

2 Арсеньев Даниил Евгеньевич 3,471

3 Афанасьев Ярослав Александрович 3,706

4 Веселова Валерия Васильевна 4,235

5 Горнушкин Алексей Дмитриевич 3,8

6 Евдокимов Андрей Дмитриевич 3,526

7 Ершова Мария Владимировна 3,85

8 Жевакин Станислав Ильич 3,368

9 Кабанец Глеб Алексеевич 4,15

10 Каргин Марк Алексеевич 3,55

11 Королев Ярослав Сергеевич 3,588

12 Кузнецова София Александровна 4,389

13 Меньков Арсений Витальевич 4

14 Микеничев Кирилл Вадимиович 4,333

15 Петрова Анастасия Сергеевна 4,111

16 Рыжков Алексей Евгеньевич 3,647

17 Сарычев Даниил Леонидович 3,563

18 Сень Арсений Максимович 3,421

19 Сергеев Артём Сергеевич 3,579

20 Сидоров Матвей Сергеевич 3,235

21 Стаценко Родион Станиславович 4,667

22 Степанов Михаил Владимирович 3,15

23 Тузов Илья Алексеевич 3,947

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 27.02.07 «Управление качеством продукции,

процессов и услуг (по отраслям)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Балаян Екатерина Тимуровна 4,368

2 Балова Анастасия Евгеньевна 3,471

3 Безрученкова Анастасия Валерьевна 4,526

4 Виноградов Александр Сергеевич 4,053

5 Глазунова Анастасия Дмитриевна 4,353

6 Давыдова Александра Олеговна 3,895

7 Зубкова Софья Алексеевна 4,588

8 Зыкова Полина Сергеевна 4,294

9 Лебедева Юлия Александровна 4,05

9

10 Левадская Анастасия Андреевна 4,353

11 Лоскутова Анастасия Леонидовна 4,111

12 Метелькова Василиса Александровна 3,647

13 Панина София Сергеевна 3,938

14 Рахманов Даниил Шамильевич 3,778

15 Сероев Егор Сергеевич 4,412

16 Смирнова Кира Евгеньевна 3,294

17 Сомичева Лада Денисовна 4

18 Сохина Калерия Романовна 4,263

19 Тарасов Марк Тихонович 3,353

20 Ходырева Алина Ивановна 4

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 25.02.08 «Эксплуатация беспилотных

авиационных систем»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Алиев Кариб Камран Оглы 3,222

2 Арсеньев Василий Артёмович 3,55

3 Запевалов Матвей Сергеевич 3,842

4 Карп Илья Янович 4

5 Лапин Семён Владимирович 3,882

6 Лебедев Егор Павлович 4,222

7 Матвеев Владислав Алексеевич 4,056

8 Мотин Богдан Александрович 3,35

9 Ростовцев Евгений Александрович 3,059

10 Рязанцев Михаил Алексеевич 3,737

11 Сергеев Никита Алексеевич 3,421

12 Харинов Илья Сергеевич 3,529

10

СОГЛАСОВАНО

Проект приказа подготовлен Приёмной подкомиссией

Е.Л. Кашина

15.08.2025

Рассылка:

Отдел кадров

Отдел по новому приему